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Eigentümer(gemeinschaft)

CHF
exkl. MWST

CHF
inkl. 8.1 % MWST

Erstberatung kostenlos

Vorprojekt *

	 eine Anschlussleitung  950.00 1'026.95

	 jede weitere Anschlussleitung 450.00 486.45

Basisinstallation			   situationsabhängig, gemäss Offerte Installateur
(exkl. einer allfälligen Verstärkung der Netzanschlussleitung)	  Schätzung CHF 400.00 bis CHF 800.00 pro 

Parkplatz

Einzelner Nutzer

Installation 

Installationspauschale situationsabhängig, gemäss Offerte Installateur Schätzung 
CHF 425.00 bis CHF 825.00 pro Ladestation

Ladestation 
Kauf Ladestation komplett (inkl. Rückplatte) 1’456.10 1’574.00

Miete Ladestation exkl. Rückplatte 35.15/Monat 38.00/Monat

Konfiguration, Instruktion Ladestation 208.15 225.00

Betrieb

Grundgebühr Betrieb Ladestation
(Lastmanagement, Abrechnung, Support)

8.33/Monat 9.00/Monat

Strom
Stromtarif **
(Thuner AAREStrom, Einheitstarif) Rp. 33.45/kWh Rp. 36.16/kWh

  
Änderungen vorbehalten. 
*�	 Fällt auch an, wenn Projekt nicht realisiert wird. Eine Erstberatung ist kostenlos.	

*�*	 Gilt im Netz der Energie Thun AG. Ausserhalb unseres Netzes ist der Preis abhängig vom lokalen Energieversorger. 
	 Der Stromtarif passt sich jährlich den lokalen Stromtarifen an.


